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Skæring Fællesråds Natur- og Miljøudvalg arbejder med de overordnede forhold og 
holdninger til natur og miljø i hele Skæring. 

En af Skæring største aktiver er naturen herude, den både tiltrækker og fastholder borgere. 
Vores mission er derfor ikke kun at passe på den nuværende natur, men også arbejde på at 
udbygge den yderligere til glæde og gavn for hele Skæring. 

Fokus i det forgangne år har været på strandzonen og den grønne kile der går fra varmestien 
og ned til strandvangsvej samt sommerhusområdet.  

Natur og Miljø udvalget(Annbritt Jørgensen og Mikkel Petersen) har i det forgangne år haft 
to møder med kommunale politikere.  

Årets første møde(Juni 2022) var med byrådsmedlem Jacob Søgaard der blev taget på en 
gåtur i strandzonen. Her var fokus på kysterosion, kystbeskyttelse samt beskryttelse af 
naturen ved nybyggeri i området. Skæring er et af de områder i kommunen med størst 
kysterosion, og det blev derfor kraftigt påpeget overfor Jacob Søgaard at kystbeskyttelse 
burde være en offentlig interesse, da de offentlige strande og opgrænsende områder 
forsvinder hastigt herude. Fra politisk perspektiv er kystbeskyttelse pt ikke en kommunal 
interesse, men i stedet er dette op til private at sikre dette. Det skal påpeges at 
kystbeskyttelse ikke kan ske uden samarbejde med kommunen, da det er byrådet der skal 
søge de nødvendige tilladelser. Kommunen har lavet en stenbank der vil kunne anvendes, 
når der foreligger tilladelser. Under turen blev det også fremhævet flere tilfælde af 
nybyggeri hvor naturens hensyn blev tilsidesat. Jacob Søgaard påpegede at kommunen så 
med alvor på disse ting, men at de også have brug for borgernes tilbagemeldinger for at 
kunne følge op på disse.  

Ydermere fremhævede udvalget at kommunen burde oprette en instans hvor borgere og 
fællesråd har mulighed for proaktivt at indgå dialog med kommunen ift. ønsker om udvikle 
eks. Natur, Trafikale forhold og deslige. Hidtidig har det udelukkende været en reaktiv dialog 
hvor borgere og Fællesråd kun har kunne give mening deres til kende ift. kommunale planer 
- uden selv at have mulighed for at fremlægge nogle lokale planer. På baggrund af denne 
dialog og senere forslag fra Jacob Søgaard, har Århus Kommune besluttet at oprette Kontor 
for borgerinddragelse under Teknik og Miljø til netop at kunne indgå dialoger med borgere 
og Fællesråd ift. de ønsker borgere og Fællesråd måtte have.  

D. 28. November mødtes Natur- og Miljøudvalget, sammen med resten af Fællesrådet, med 
borgmester Jacob Bundsgaard i forbindelse med hans besøg i Skæring. Ved dette møde blev 
borgmesteren forevist udfordringerne ved kysterosionen og indvirkningen af dette i de 
forgangne år.  

Ydermeregik dialogen også på ønsket om at udbygge skov og engområder i Skæring, og 
dette var borgermesteren positivt stemt overfor. Hver gang kommunen bygger nye boligere 
i kommunen, har de en pligt til at udbygge skov og natur. Da Skærings borgere værner 



meget om naturen – senest set ved diverse høringssvar ved kommunens temaplan for 
området - blev det derfor påpeget overfor borgmesteren at Skæring er oplagt til indgå i 
planerne om udbygning af Århus Kommunes natur. Udvalget blev enige med borgmesteren 
om at fortsætte dialogen, da kommunen er i gang med et skovrejsningsprojekt, hvor de 
søger arealer til opkøb. 

I forbindelse med borgmesterens besøg, har borgere i Skæring gjort Fællesrådet 
opmærksom på at Paragraf 3 beskyttede områder blev misvedligeholdt. Borgerne påpegede 
dette forhold direkte til borgmesteren også. Natur og Miljø har derefter delt dokumentation 
for dette med borgmesterens kontor. Vi afventer pt. næste skridt fra kommunen. 

Skulle man som borger i Skæring, have interesse i at være en del af Natur og Miljøudvalget, 
er man velkommen til at rette henvendelse til Fællesrådet. 

 


